
-ZUPPA DI POMODORO
 (TOMATENSUPPE)

-MINESTRONE
 (GEMÜSESUPPE)

-ZUPPA DI PESCE
 (FISCHSUPPE)

-BRUSCHETTA CLASSICA
 (TOMATEN, KNOBLAUCH UND BASILIKUM)

-BRUSCHETTA PROSCIUTTO CRUDO
 (TOMATEN, KNOBLAUCH UND ROHER 
 SCHINKEN)

-ANTIPASTO ITALIANO (FÜR 2 PERS.)
 (SALAMI, ROHER SCHINKEN, MOZZARELLA,
 OLIVEN, GETROCKNETE TOMATEN UND
 FOCACCIA)

-COZZE ALLA MARINARA
 (MIESMUSCHELN MIT KNOBLAUCH, 
 ZITRONESAUCE UND PETERSILIE)

-COZZE ALLA DIAVOLA
 (MIESMUSCHELN MIT TOMATENSAUCE UND 
 SCHARFER CHILI)

8.50

10.50

14.50

8.50

11.50

47.50

24.50

24.50
 

Antipasti Antipasti 
( V O R S P E I S E N  U N D  S U P P E N )( V O R S P E I S E N  U N D  S U P P E N )



-POMODORO E BASILICO
 (TOMATENSAUCE UND FRISCHER BASILIKUM)

-ARRABBIATA
 (TOMATENSAUCE, KNOBLAUCH UND
 PEPERONCINI)

-AMATRICIANA
 (TOMATENSAUCE, SPECK UND ZWIEBEL)

-BOSCAIOLA
 (TOMATENRAHMSAUCE, PILZE UND SPECK)

-AL PESTO
 (SAUCE MIT BASILIKUM, PINIENKERNE UND
 KNOBLAUCH)

-SORRENTINA
 (TOMATENSAUCE MIT MOZZARELLA UND 
 FRISCHE BASILIKUM)

17.50

18.50

19.50

22.50

20.50

20.50

PASTAPASTA
( N U D E L S O R T E N )( N U D E L S O R T E N )

SIE KÖNNEN DIE NUDELNSORTE AUSWÄLEN,
DIE IHNEN AM BESTEN GEFÄLLT, UND SIE 

MIT IHRER LIEBLINGSSAUCE KOMBINIEREN.

1) SPAGHETTI
2) PENNE
3) TAGLIATELLE

4) ORECCHIETTE
5) GNOCCHI
6) RISOTTO

SAUCESAUCE



-BOLOGNESE
 (TOMATENSAUCE MIT HACKFLEISCH)

-POMODORO E PANNA
 (TOMATENRAHMSAUCE)

-MARE E MONTI
(TOMATENRAHMSAUCE, GARNELEN UND PILZE)

-POLLO E FUNGHI
 (RAHMSAUCE, POULET UND CHAMPIGNONS)

-ALLE COZZE
 (CHERRYTOMATEN, KNOBLAUCH UND
 MIESMUSCHELN)

-FRUTTI DI MARE
 (TOMATENSAUCE MIT GARNELEN,
 TINTENFISCH UND MIESMUSCHELN)

-ALLE VERDURE
 (TOMATENSAUCE MIT PEPERONI, ZWIEBEL,
 PILZE UND ZUCCHINI)

-CON FUNGHI PORCINI
 (STEINPILZRAHMSAUCE)

-BELLA VITA
 (TOMATENRAHMSAUCE, SPECK UND
 BÜFFELMOZZARELLA)

-LASAGNE ALLA BOLOGNESE
 (TOMATENSAUCE MIT HACKFLEISCH UND
 BECHAMELSAUCE)

19.50

18.50

20.50

21.50

24.50

28.50

21.50

22.50

21.50

20.50

( N U D E L S O R T E N )( N U D E L S O R T E N )
PASTAPASTA



-FRITTO DI PESCE
 (FRITTIERTE CALAMARI, GARNELEN UND
 GEMÜSE MIT TARTARSAUCE)

-GAMBERONI ALLA GRIGLIA
 (GEGRILLTE RIESENGARNELEN)

-FILETTO DI ORATA CON VERDURE  
 ALLA MEDITERRANEA
 (GOLDBRASSENFILET MIT MEDITERRANSAUCE 
 UND GEMÜSE)

-FILETTO DI MANZO 200GR.
 (RINDSFILET VOM GRILL)

-TAGLIATA ALL´ITALIANA
 (RINDSFLEISCH MIT CHERRYTOMATEN, 
 PARMESAN, RUKOLA)

-MILANESE DI MAIALE CON
 PATATINE
 (PANIERTE SCHWEINSSCHNITZEL MIT POMMES 
 FRITES)

-BUFALA CON CRUDO E FOCACCIA
 (BÜFFELMOZZARELLA, ROHER SCHINKEN UND 
 FOCACCIA)

34.50

34.50

37.50

36.50

36.50

25.50

24.50

Secondi piattiSecondi piatti
( H A U P T G Ä N G E )( H A U P T G Ä N G E )



-PATATINE FRITTE
 (POMMES FRITES)

-VERDURE SALTATE
 (GEMÜSE PFANNE)

-PASTA AL BURRO
 (TEIGWAREN MIT BUTTERSAUCE)

-RISOTTO AL BURRO
 (RISOTTO MIT BUTTERSAUCE)

-INSALATA VERDE
 (BLATTSALAT UND RUKOLA)

-INSALATA MISTA
 (GEMISCHTER SALAT)

6.50

8.50

7.50

8.50

6.50

7.50

CONTORNICONTORNI
( B E I L A G E N )( B E I L A G E N )

-PIZZA FAGOTTINO
 (4 KÄSESORTEN MIT SPECK UND RUKOLA)

-PIZZA ARROTOLATA
 (TOMATENSAUCE, SCHARFE SALAMI, MOZZARELLA, 
 RUKOLA, CHERRYTOMATEN, PARMESANSPLITTER)

-GAMBERONI AGLIO OLIO E  
 PEPERONCINO
 (RIESENGARNELEN, KNOBLAUCH, PEPERONCINI)

-STROGANOFF DI VITELLO CON 
 RISOTTO
 (KALBS-STROGANOFF MIT RISOTTO)

-PICCATA MILANESE DI POLLO
 (IN PARMESAN PANIERTES POULETSCHNITZEL MIT 
 SPAGHETTI)

22.50

23.50

36.50

31.50

29.50

PIATTI SPECIALIPIATTI SPECIALI
( S P E Z I A L  G E R I C H T E )( S P E Z I A L  G E R I C H T E )



-CAPRESE
 (TOMATEN MIT MOZZARELLA UND FRISCHE
 BASILIKUM)

-RUCOLA, GRANA, POMODORINI, 
 BALSAMICO
 (RUKOLA, PARMESANSPLITTER,
 CHERRYTOMATEN)

-GOURMET
 (BLATTSALAT, RUKOLA,
 CHERRYTOMATEN, OLIVEN, 
 BÜFFELMOZZARELLA UND SPECK)

15.50

13.50

19.50

INSALATONEINSALATONE
( G R O S S E  S A L A T  T E L L E R )( G R O S S E  S A L A T  T E L L E R )

-PASTA ALLA BOLOGNESE
 (KLEINE PORTION PASTA BOLOGNESE)

-PIZZA MICKEY MOUSE
 (KLEINE PIZZA MARGHERITA)

-NUGGETS CON PATATINE
 (CHICKEN NUGGETS MIT POMMES FRITES)

13.50

12.50

17.50

PER I PIÙ PICCOLIPER I PIÙ PICCOLI
( K I N D E R M E N Ü )( K I N D E R M E N Ü )



-MARGHERITA
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA UND
 BASILIKUM)

-CAPRICCIOSA
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCHINKEN,
 SCHWARZE OLIVEN, ARTISCHOCKEN, PILZE)

-4 FORMAGGI
 (MOZZARELLA, GORGONZOLA, PARMESAN, 
 EMMENTALER)

-FRUTTI DI MARE
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA,
 MIESMUSCHELN, GARNELEN, TINTENFISCH)

-BBQ
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SPECK,
 POULETFLEISCH, ZWIEBEL, BBQ SAUCE)

-PROSCIUTTO E FUNGHI
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCHINKEN,
 PILZE)

-VERDURE
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, ZUCCHETTI,
 AUBERGINE, PAPRIKA, PILZE, ZWIEBEL)

-SAN MICHELE
 (MOZZARELLA, ITALIENISCHER ROHER
 SCHINKEN, ZWIEBEL, RUKOLA)

-NAPOLI
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SARDELLEN,
 KAPERN)

15.50

20.50

20.50

23.50

22.50

18.50

19.50

21.50

20.50

PIZZEPIZZE



-TRICOLORE
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, PESTO,
 MASCARPONE)

-DIAVOLA
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCHARFE
 SALAMI)

-BUFALA
 (TOMATENSAUCE, BÜFFELMOZZARELLA, 
 FRISCHER BASILIKUM)

-HAWAII
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCHINKEN, 
 ANANAS)

-CALZONE
 (TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCHINKEN,
 MILDE SALAMI)

-DESIDERIO (NACH WAHL)
 TOMATENSAUCE, MOZZARELLA UND (MAX. 2
 ZUTATEN )
 TOMATENSAUCE, MOZZARELLA UND (MAX. 4
 ZUTATEN)
 (SCHINKEN/ ROHER SCHINKEN/ SARDELLEN/
 POULETFLEISCH/ MILDE SALAMI/ PARMESAN/ 
 SCHARFE SALAMI/ MIESMUSCHELN/ RUKOLA/ 
 GARNELEN/ GORGONZOLA/ MASCARPONE/
 BÜFFELMOZZARELLA/ CHAMPIGNON/ PESTO/  
 ZWIEBEL/ PAPRIKA/ GEMISCHTES GEMÜSE/
 BASILIKUM/ KAPERN/ SCHWARZE OLIVEN/ 
 ARTISCHOCKEN/ BBQ SAUCE/ STEINPILZ/ 
 SPECK/ ANANAS)

21.50

19.50

22.50

19.50

23.50

19.50

22.50

PIZZEPIZZE



-TIRAMISÚ

-MOUSSE AU CHOCOLAT
 (SCHOCKOLADEN-MOUSSE)

-PIZZA CON NUTELLA

-SORBETTO

-EISCREME      1 KUGEL
                         2 KUGELN
                         3 KUGELN

8.50

6.50

18.50

7.50

3.50
5.50
7.50

dolcidolci
( N A C H S P E I S E )( N A C H S P E I S E )

FLEISCH HERKUNFT
KALB :  SCHWEIZ

SCHWEIN :  SCHWEIZ
RIND :  SCHWEIZ, AUSTRALIEN

POULET :  SCHWEIZ
FISCH: NORDOSTATLANTIK

LIEBER GAST!

INFORMATIONEN ÜBER ZUTATEN IN
UNSEREN SPEISEN, DIE ALLERGIEN ODER

UNVERSTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN
KÖNNEN, ERHALTEN SIE AUF NACHFRAGE
BEI UNSEREN SERVICEMITARBEITERINNEN!

IHR GASTGEBER



WASSER MIT KOHLENSÄURE                                       
WASSER OHNE KOHLENSÄURE                                   
COCA COLA                                          
COCA COLA ZERO                                 
RIVELLA ROT                                         
RIVELLA BLAU                                       
FANTA ORANGE                                    
NESTEA LEMON                                     
SPRITE                                                   
MÖHL SHORLEY                                     
MÖHL SAFT VOM FASS                          
ALKOHOLFREIE BIER                              
SCHWEPPES TONIC
SCHWEPPES BITTER LEMON
RED BULL
ORANGENSAFT

APERITIV / APERITIVI

APEROL SPRITZ
CAMPARI SPRITZ
GESPRITZER WEISSWEIN SÜSS / SAUER
HUGO
CAMPARI
CAMPARI SODA / ORANGE
MARTINI BIANCO

BEVANDEBEVANDE
( G E T R Ä N K E )( G E T R Ä N K E )

ALKOHOLFREIER GETRÄNKE / SOFT DRINK

4.00  (3DL)
4.00  (3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (3.3DL)
5.50  (5DL)
4.50  (3.3DL)
4.50  (2DL)
4.50  (2DL)
5.50  (2.5DL)
4.50  (3DL)

5.50  (5DL)
5.50  (5DL)

12.50
12.50

9.50
9.50
7.50
9.50
7.50

7.00  (7.5DL)
7.00  (7.5DL)



WARME GETRÄNKE / BEVANDE CALDE

KAFFE CREME, ESPRESSO
CAPUCCINO
LATTE MACCHIATO
DOPPELTE ESPRESSO
ESPRESSO CORRETTO
HEISSE SCHOCKI
HEISSER TEE
IRISH COFFEE

BIER / BIRRE

KLEINES BIER
STANGE / PANACHÉ
GROSSES BIER
SCHWARZE BÄR DUNKLES BIER
WEISSER ENGEL WEIZENBIER
CORONA EXTRA BIER
MÖHL SAFT VOM FASS

COCKTAIL

VODKA ORANGE / TONIC / RED BULL / LEMON
GIN TONIC / LEMON
WISKEY COLA

  4.50
  5.50
  5.50
  6.50
  7.50
  5.50
  4.50
12.50

3.50 (2DL)
4.00  (3DL)
5.50  (5DL)
6.50  (5DL)
7.00 (5DL)
5.50  (3.5DL)
5.50  (5DL)

11.50
11.50
11.50



DIGESTIF / DIGESTIVI E DISTILLATI (4CL)

AMARO DEL CAPO
CYNAR
JÄGERMEISTER
AMARETO
AVERNA
LIMONCELLO
SAMBUCA
GRAPPA AMARONE (2CL)
GRAPPA DI BRUNELLO (2CL)
GRAPPA LA BERTA (2CL)
WHISKEY JACK DANIEL’S

OFFENE WEINE

WEISSWEIN                                                  1DL       2DL       3DL        5DL  
FÉCHY MURINET AOC (SCHWEIZ)             5.00      9.50      14.00     23.50
PINOT GRIGIO FRIULI DOC (ITALIA)          4.50      8.50      13.00     21.50
CHARDONNAY VENETO DOC (ITALIA)      4.50      8.50      13.00     21.50  

ROTWEIN
PRIMITIVO DI PUGLIA IGP (ITALIA)           5.50       10.50    15.50     26.50
MONTEPULCIANO  DOC (ITALIA)              4.50       8.50      13.00     21.50

PROSSECO CHARDONNAY (ITALIA)           9.50

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
10.00
10.00
15.00
9.50



WEINFLASCHE      (7.5DL)

WEISSWEINE
SENZA PAROLE BIANCO IGT ( ITALIA)
VILLA D´ORA CHARDONNAY DOC ( ITALIA)
GRAN CASTILLO CHARDONNAY DO (SPANIEN)
GRÜNER VELTLINER NITTNAUS (ÖSTERREICH)

ROTWEINE
MONTEPULCIANO D´ABRUZZO DOP ( ITALIA)
NERO D´AVOLA SICILIA IGT ( ITALIA)
SENZA PAROLE PRIMITIVO IGT ( ITALIA)
EL COTO MAYOR CRIANZA DOCA (SPANIEN)
ZWEIGELT NITTNAUS (ÖSTERREICH)

ROSÈWEINE
SENZA PAROLE ROSATO SALENTO IGP ( ITALIA)

PROSECCO
PROSSECO CHARDONNAY ( ITALIA)

39.50
29.50
33.50
42.50

29.50
39.50
39.50
41.50
44.50

38.50

49.50


